TOOLS FOR THE BRAVE
diciembre 18, 2025, 01:07h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
POLIPASTO ELECTRICO 250/500 KG
VIGE1000
Polipasto Eléctrico con una potencia de 1000W, con un Cable Doble
de 6 Metros y capacidad para 500 Kg, con Cable Simple de 12
Metros y 250 Kg. Su velocidad de Elevación del Cable Doble es de
4m/min y la Velocidad del Cable Simple es de 8m/min, para facilitar
su trabajo incluso en las situaciones más desfavorables.
Características principales
> 1000 W de potencia y una capacidad de elevación máxima de 12
m hasta 250 kg y de 6 m hasta 500 kg, sorprende por su capacidad,
robustez y fiabilidad. - Sistema de freno automático, fin de carrera:
Limitador de ascenso y descenso, cable de acero galvanizado de 4
mm.
Especificaciones
Altura 250 mm
Ancho 160 mm
Cable de la botonera de comando 1,5 m
Cable en acero galvanizado Si - 4mm
Capacidad de carga (cable doble) 500 Kg
Capacidad de carga (cable
simple)
250 Kg
Longitud 405 mm
Longitud del cable (cable doble) 6 m
Longitud del cable (cable simple) 12 m
Nivel de potencia acústica (LWA) 71 dB(A), k = 3
Peso con embalaje 16.602 kg
Peso del producto 15,28 Kg
Peso del producto 16.084 kg
Potencia nominal 1000 W
Sistema de freno automático Si
Tope: limitador de ascenso y
descenso
Si
Velocidad de elevación (cable
doble)
4 m/min
Velocidad de elevación (cable
simple)
8 m/min
Contenido del envase
Accesorios Incluídos:- Polea con Gancho.